3
2

Дело № 2-818-2105/2025
86MS0045-01-2025-001293-51
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
г. Нижневартовск                                                                      24 апреля 2025 года
Мировой судья судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Т.А. Лаптева
при секретаре Н.А. Прасиной,
с участием представителя истца военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры ФИО1,

в отсутствие и ответчика Луганченко П.А. (судебное извещение возвращено по истечению срока хранения),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры к Луганченко Павлу Андреевичу о взыскании денежных средств Министерства обороны Российской Федерации, затраченных на обучение по военно-учетной специальности,
руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры удовлетворить.
Взыскать с Луганченко Павла Андреевича (паспорт ***) в пользу Министерства обороны Российской Федерации (ИНН 8601011386) денежные средства Министерства обороны Российской Федерации, затраченные на подготовку в Профессиональном образовательном учреждении «Нижневартовский учебный центр Регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации  «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» по военно-учетной специальности – 837 «водитель автомобиля категории «С» по образовательной программе переподготовки с категории «В» на категорию «С» в размере 42 437 рублей 49 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО–Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 5.
Мировой судья                                                                                           Т.А. Лаптева